

Folketingets Kommunaludvalg

Sagsnr.  
2013-07350

Folketingets Kommunaludvalg har d.29. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 99 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Doknr.  
102348

**Spørgsmålnr. 99:**

Dato  
27-05-2013

"Vil ministeren redegøre for de regelsæt, som følger af Lov om nedsættelse af statstilskuddet til kommuner ved forhøjelser af kommunale parkeringsindtægter og Bekendtgørelse om opgørelse af bruttodriftsindtægter, bruttoomkostninger samt fradrag i forbindelse med regulering af statstilskuddet vedrørende kommunale parkeringsindtægter, herunder om kommuner kan fradrage omkostninger til drift af parkeringssystemer i afgiftsgrundlaget til staten?"

**Svar:**

Med det formål at understøtte vejlovens bestemmelse om, at kommunerne ikke må lægge fiskale hensyn til grund for betalingsparkering, vedtog Folketinget i 2011 Lov om nedsættelse af statstilskuddet til kommuner ved forhøjelser af kommunale parkeringsindtægter.

Lovens hovedregel er, at kommunens indtægter fra betalingsparkering, der overstiger 70 pct. af indtægtsniveauet i 2007 (dog 100 pct. i 2011 og 85 pct. i 2012), modregnes i den enkelte kommunes bloktilskud, dog med et fradrag for kommunens omkostninger til afskrivning og forrentning af investeringer i parkeringsanlæg, som er opført eller erhvervet efter 2007. Derudover gives der fradrag for en forøgelse i kommunens huslejudgifter til parkeringsanlæg i forhold til 2007. I det omfang en kommunes omkostninger til drift af parkeringssystemer afspejler ovennævnte omkostninger, vil der således være fradrag herfor.

I henhold til loven foretages der ikke en modregning i bloktilskuddet, såfremt kommunen vælger at drive sin betalingsparkeringsordning i en balanceordning, der ikke giver overskud. Jf. loven forudsætter en sådan balanceordning, at kommunens samlede bruttodriftsindtægter fra betalingsparkering ikke overstiger kommunens samlede bruttoomkostninger til betalingsparkering i det pågældende regnskabsår. Omkostninger til drift af parkeringssystemer vil kunne indgå i denne ordning.

Det fremgår af bekendtgørelsen til loven, at bruttoomkostninger omfatter: 1) årlige udgifter, der er direkte forbundet med driften af parkeringspladser og -anlæg (inkl. henvisningsanlæg), som for eksempel løn-, reparations- og vedligeholdelsesudgifter, 2) årlige indirekte udgifter, der entydigt kan henføres til driften af parkeringspladser og -anlæg, 3) årlige forrentninger og afskrivninger af anlægskapital vedrørende parkeringsanlæg samt 4) årlige huslejudgifter til parkeringsanlæg.

Jf. bekendtgørelsen til loven omfatter bruttodriftsindtægterne samt alle indtægter, der i året tilfalder kommunen, som følge af at bilister betaler for at parkere på en offentlig parkeringsplads.



I bekendtgørelsen er der herudover angivet en definition af parkeringsanlæg, de nærmere regler for forrentning og afskrivning af anlægskapital vedrørende parkeringsanlæg, samt regler for opgørelse af huslejeudgifterne til parkeringsanlæg.

Med venlig hilsen  
**Margrethe Vestager**